
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 350                                      DATA 04/08/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 63                  DEL 04/08/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N., 24/2016 DI EROGAZIONE DI  

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI BRICHERASIO. EROGAZIONE 

CONTRIBUTO  GIUSTA CONVENZIONE DI CUI ALLA DCC N. 33 DEL 

2016           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI 

GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N., 24/2016 DI EROGAZIONE DI  CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI BRICHERASIO. EROGAZIONE CONTRIBUTO  

GIUSTA CONVENZIONE DI CUI ALLA DCC N. 33 DEL 2016           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di agosto il  giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

2020/2022 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e 

s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” 

 

RICHIAMATE altresì le deliberazioni comunali esecutive: 

- CC n. 42 del 31/05/2006 avente oggetto “Concessione area da destinarsi a sede Pro 

Loco”; 

- GC n. 163 del 22/12/2014 avente oggetto “Erogazione contributo alla Pro Loco di 

Bricherasio a seguito di convenzione”; 

- CC n. 4 del 13/01/2015 avente oggetto “Modifica della convenzione tra il Comune di 

Bricherasio e l’Associazione turistica Pro Loco di Bricherasio per la concessione di 

diritto di superficie su aree di proprietà comunale per realizzazione magazzino approvata 

con CC n. 42 del 31/05/2006”;  

- G.C. n. 73 del 13/06/2016 avente oggetto “Richiesta dell’Associazione Turistica Pro 

Loco di Bricherasio per erogazione contributo per realizzazione accesso pedonale alla 

nuova sede – provvedimenti”; 

 

RICHIAMATE le proprie determinazioni:  

- N. 74 del 31/12/2014, Reg. Gen n. 543 del 31/12/2014, avente oggetto “Erogazione 

contributo straordinario a seguito di convenzione con l’Associazione Pro Loco di 



Bricherasio” con la quale si era assunto l’impegno n. 678 sul capitolo 72400 dal bilancio 

2014; 

- N. 24 del 13/07/2016, Reg. Gen. N. 202 del 13/07/2016, con la quale si erogava un 

contributo di € 3000,00 per la realizzazione degli allacciamenti primari; 

 

Preso atto che le spese per gli allacciamenti dovevano essere a carico del comune e il 

contributo avrebbe dovuto avvenire previa presentazione della rendicontazione; 

 

Ritenuto quindi opportuno rettificare la propria determinazione n. 24/2016 considerando la 

somma già erogata di € 3000 non a titolo di contributo per gli allacciamenti dei servizi 

primari ma a titolo di liquidazione della seconda tranche del contributo di € 10000,00, giusta 

verbale di fine lavori presentato in data 04/08/2020 prot. n. 7375 da parte del Professionista 

geom. BOCCO Franco; 

 

Vista Altresì la richiesta di rimborso di € 1614,18 delle spese per gli allacciamenti ai servizi 

primari presentata in data 09/01/2020 prot.n. 338 dal Presidente della Pro Loco; 

 

Visto il certificato di regolare esecuzione dei lavori presentato in data 04/08/2020 prot.n. 

7375 dal Geom. Bocco Franco; 

 

Dato atto che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale ha accertato la regolarità del 

documento; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 

1) DI RETTIFICARE, per i motivi espressi in premessa, le motivazioni dell’erogazione di € 

3000,00 avvenuta con determinazione n. 24/202 del 13/07/2016, dando atto che è da intendersi 

come saldo del contributo di € 10000,00 per la realizzazione della nuova sede della Pro Loco 

definito in convenzione e non come contributo per gli allacciamenti ai servizi primari; 

2) DI RIMBORSARE, a seguito dell’art. 2 comma 2 della convenzione, le spese di allacciamento ai 

servizi primari sostenute dall’Associazione Pro Loco pari ad € 1614,18; 

3) DI DARE ATTO CHE la spesa trova copertura all’impegno n. 678/2014 del capitolo 8090/10/99 

cod. 07.01.2 “Contributo straordinario all’Associazione Pro Loco di Bricherasio”  

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di 

Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


